EMPRESAS MUNICIPALES DE CALT EMCALI EICE ES.P.
Estado de Resultado Integral Scparado
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020

(Valores expresados en pesos colombianos)

Aiio Actual

2020

INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS ( OPERACIONALFE 593.875.230.250

VENTA DE BIENES 3.197.742.047

Bienes Comercializados 3.197.742.047

VENTA DE SERVICIOS 565.083.385.601
Servicios de energia 352.456.052.175
Servicio de Acueducto §7.580.648.760
Servicio de Alcantarillado 8§5.344.409.734
Servicios de Comunicaciones 3.160.776.469
Servicio de Telecomunicaciones 39.874.734.636
Servicios Informaticos 122.606.190
Otros Servicios 2.948.613.545
Devoluciones.rebajas y descuentos en venta de servicios -6.404.455.908

INGRESOS DIVERSOS (OPERACIONALES) 25.5394.102.602

Arrendamiento Operativo 5.688.729.368

Gananeia por Valoracion de Instrumentos derivados con fines de cobertura de 1] 19.905.373.234

COSTO DE VENTAS 438.554.602.872

COSTOS DE VENTAS DE BIENES 1.615.600.222
Bienes comercializados 1.613.600.222

COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS 436.939.002.650

SERVICIOS PUBLICOS 436.939.002.650

Energia 321.245.255.740
Acueducto 41.822.678.393
Alcantarillado 36.880.556.902
Telecomunicaciones 36990511415
UTILIDAD BRUTA 155.320.627.378

GASTOS ORDINARIOS (OPERACIONALES) 65.509.104.908

DE ADMINISTRACION OPERACIONALES 37.208.835.188
Sueldos y salarios 9.328.012.483
Contribuciones Impuradas 421.367.170
Contribuciones Efectivas 3.791.875.381
Aportes Sobre la Nomina 136.193.300
Prestaciones Sociales 6.998.449 448
Gastos de Personal Diversos 1.973.413.647
Gastos Generales 12.844247.372
Impuestos Contribuciones v Tasas 1.715.276.387

DETERIORO, DEPRECIACIONES, AGOTAMIENTO,

AMORTIZACIONES Y PROVISIONES 28.300.269.720
Deterioro de cuentas por cobrar 5914258221
Deterioro de cuentas por cobrar a costo amortizado 0
Depreciacion de propiedades planta y equipo 469.934.766
Depreciacion de propiedades de inversion 15.203.757
Amortizacion de activos intangibles 246.255.600
Provision litigios y demandas 3292438938
Provisiones diversas 18.362.178.438

UTILIDAD OPERACIONAL 89.811.522.470

Afio Anterior
2019

569.384.581.043
2.613.538.009
2,613.538.009

530.209.941.134
337.870.115.549
78.858.872.336
74.202.849.736
3.055.631.816
41.594.752.225
20.879.458
2.812.621.936
-8.205.781.922

36.561.101.900
6.423.806.045
30.137.295.853

429.008.464.048
3.339.361.945
3.339.361.945
425.669.102.103
425.669.102.103
307.781.103.532
43.780.101.965
36 260.757.403
37.847.139.203
140.376.116.995

54.736.504.248

38.652.460.163
8.621.287.980
299.638.704
4.654.562.871
133.058.200
6.907.741.580
1.967.626.220
13.436.896.257
2.631.648.351

16.084.044.085

2.320.957.096
1.088.543.049
455.206.726
12.055.111
247.134.262
0

11.960.147.841
85.639.612.747



2

INGRESOS NO OPERACIONALES

OTROS INGRESOS
Financieros
Ajuste por Diferencia en Cambio
Ingresos diversos
Reversion de las Pérdidas por Deterioro de valor
GASTOS NO OPERACIONALES
DE ADMINISTRACION NO OPERACIONALES
Pensiones de Jubilacidn Patronales

OTROS GASTOS
Comisiones
Financieros
Gastos diversos
UTILIDAD NO OPERACIONAL

RESULTADO DEL PERIODO ANTES DE IMPUESTOS
[mpuesto a las Ganancias Corriente
RESULTADO DEL PERIODO

OTRO RESULTADO INTEGRAL

Ganancias o perdidas por la aplicacion del método de participacion
patrimonial de inversiones en asociadas

Ganancias o Pérdidas por la Actualizacion de los Activos del Plan
de Beneficios Posempleo

Total Otro Resultado Integral

TOTAL RESULTADO INTEGRAL
RESULTADQ INTEGRAL DEL PERIODO

CAWoZ 1673830t lri
(¥4 Certificacion Anexa)

EMPRESAS MUNICIPALES DE CALI EMCALI EICE E.S.P,
Estado de Resultado Integral Separado
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020

(Valores expresados en pesos colombianos)

Afio Actnal

2020

10.775.571.910

10.775.571.910
8.565.604.502
0
2.171.035.151
38.932.257
41.575.652.930
23.077.984.254
23.077.984.254

18.497.668.676
536.226.934
16.499.391.983

1.462.049.759
S9.011.441.450

59.011.441.450
21.987.044.000
37.024.397.450

-22.320.043.447

-22.320.043.447

14.704.354.003

FRANCISCA MIREYA CORTES C
CONTADOR PUBLICO
TP 42491-T

Afio Anterior

2019
11.689.537.699

11.689.537.6%99
9.959.919.078
39.579.953
1.172.591.230
517.447.438
46.494.455.602
26.015.792.250
26.015.792.250

20.478.663.352
1.102.501.430

17.498.722 961

1.877.438.961
50.834.694.844
50.834.694.844

21.970.253.000
28.864.441.844

15823.367.081
26.517.026.991

42.340.394.072

71.204.835.916



